[image: image1.png]

Российская Федерация

Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                N _______

О   внесении    изменений   и    дополнений

в Устав городского округа города Калуги

Калужской области

В соответствии   с Федеральным Законом  от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области  Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести   в Устав городского округа города Калуги Калужской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1 В статье 1 Устава:

слова «Городской округ город Калуга Калужской области (далее - Калуга)»  заменить словами «Городской округ город Калуга Калужской области, сокращенное наименование городской округ город Калуга (далее – Калуга)»;

слова «Устав городского округа города Калуги Калужской области (далее - Устав)» заменить словами «Устав городского округа города Калуги Калужской области, сокращенное наименование – Устав городского округа города Калуги (далее – Устав)».

1.2.
Часть 3 статьи 23 Устава изложить в новой редакции:

«3. Дума избирает из своего состава первого заместителя председателя Думы, заместителей председателя Думы. Компетенция председателя, заместителей председателя Думы устанавливается положением о Думе. Порядок избрания председателя и заместителей председателя Думы определяется регламентом Думы.

Председатель Думы осуществляет свои полномочия на постоянной основе.

На постоянной основе могут работать не более 3 депутатов в соответствии                                 с положением о Думе».
1.3.   В статье 39 Устава слова «после их подписания» заменить словами «после их подписания, за исключением случая предусмотренного частью 5 статьи 38 настоящего Устава».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского округа

    города Калуги

Д.А. Денисов

Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.
                                                                                                                                                  И.Ю. Головина

ПРОЕКТ